Alterum autem contempnet, dixit, non: odio habebit. Nullius enim fere conscientia Deum potest odisse. Contempnit autem, id est, non timet eum, quasi de eius bonitate securus est. Ab hac negligencia et perniciosa 20 securitate revocat Spiritus Sanctus, cum per Prophetam dicit: Fili ne adicias peccatum super peccatum et dicas: Miseracio Dei magna est. Ignoras quia pacienza Dei ad penitenciam te invitat? Cuius enim tanta misericordia commemorari potest quam eius qui omnia donat peccata 25 conversis et oleastrum facit participem pinguedinis olec. Et cuius tanta severitas quam eius qui naturalibus ramis non pepercit, sed propter infidelitatem fregit illos? Sed quisquis vult diligere Deum et carere ne offendat, non se arbitretur duobus dominis posse servire et intencionem 30 cordis sui rectam ab omni duplicitate explicit. Ita enim senciet de Domino in bonitate et in simplicitate cordis queret illum.

Ideo, inquit, dico vobis non habere in anima vestra quid edatis neque corpori vestro quid induatis. Ne forte, 35 quamvis iam superflua non querantur, propter ipsa necessaria cor duplcetur et ad ipsa conquirenda nostra detorquetur intencio, cum aliquid quasi misericorditer operamur, id est, ut cum consulere alicui videri volumus,

2. A: dicunt. 8. A: patitur. 32. A: quereret. 33. vestra: id est, sollicitudinem. 36. A: dupliciter; ib. B: ad ista conquerenda.

5. Joh. XII, 31; XIV, 30. 21. Eccli V, 5. 22. Rom. II, 4. 26. Rom. XI, 21. 30. Sap. I, 1. 31. Matth. VI, 25.

*nostrum emolumendum sibi pocius quam illius utilitatem attendamus, et ideo ne nobis non videamur peccare, quia non superflua sed que necessaria sunt consequi volumus. Dominus autem admonet, ut meminerimus, multo amplius nobis Deum dedit, quod nos fecit et composuit ex anima et corpore, quam est alimentum et tegumentum quorum cura nos duplicare cor non vult. Nonne, inquit, anima plus est quam esca? Ut tu intelligas eum qui dedit animam, multo facilius escam esse daturum. Et corpus plus est quam vestimentum, id est, plus est ut similiter intelligas eum qui corpus dedit, multo forcius vel facilius daturum esse | vestimentum.*

390<sup>e</sup>

Here ‘anima’ means ‘the life’ not the soul. Quo loco queri solet utrum ad animam cibus iste pertineat, cum anima sit incorporea, et iste cibus corporeus.

Sed animam in hoc loco pro ista vita positam noverimus, cuius retinaculum est alimentum istud corporeum. Secundum quam signacionem dictum est eciam illud: Qui amat animam suam perdet illam. Quod nisi de hac vita acceperimus, quam oportet pro regno Dei perdere, quod fecisse martyres claruit, contrarium hoc preceptum erit illi sententie qua dictum est: Quid prodest homini, si totum mundum lucretur, anime vero sue detrimentum faciat?